
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 

 

 

 

 

 

AL SITO WEB SEZ. AMM. TRASPERENTE 

 

Nomina del soggetto Responsabile dell'Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA) incaricato della 

compilazione ed aggiornamento dell'Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti (AUSA)  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l'art. 33-ter, comma 1, del D.L. n. 179/2012, inserito dalla legge di conversione n. 221/2012, 

che ha previsto l'istituzione, da parte dell'Autorità di Vigilanza dei Contratti Pubblici, dell'Anagrafe 

Unica delle Stazioni Appaltanti (AUSA), nell'ambito della Banca Dati Nazionale dei Contratti 

Pubblici (BDNCP), di cui all'Art. 62-bis del D.L.gs n. 82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale;  

 

VISTO il comunicato del 16 maggio 2013 (pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana, Serie Generale, n. 123 del 28/5/2013), con il quale il Presidente dell'Autorità di Vigilanza 

dei Contratti Pubblici (AVCP ora ANAC), ha invitato le stazioni appaltanti, già registrate presso la 

Banca Dati dei Contratti Pubblici, ad acquisire l'Attestato di iscrizione all'AUSA, nonché a 

comunicare, il nominativo incaricato, con apposito provvedimento, della iniziale verifica e/o 

compilazione e del successivo aggiornamento delle informazioni e dei dati identificativi della 

stazione appaltante (cd. Responsabile dell'Anagrafe per la Stazione Appaltante - RASA);  

 

VISTO il successivo comunicato del 28 ottobre 2013, con il quale il Presidente della AVCP ha 

stabilito le opportune disposizioni attuative per gli adempimenti in questione, nonché le modalità 

operative per effettuare la registrazione dei dati sul sistema informatico dell'AVCP;  

 

RITENUTO che il suddetto provvedimento sia di competenza del Dirigente Scolastico 

 

DISPONE 

 

la nomina del Responsabile dell'Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA) nella persona della 

Dott.ssa Margherita Silvestre, Dirigente Scolastico pro tempore dell’IPS “Alessandro Filosi” 

di Terracina. 

 

Copia del presente dispositivo  sarà comunicata per conoscenza agli uffici competenti in materia 

Il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio della scuola; 

Il presente provvedimento sarà pubblicato nella parte specifica del sito istituzionale denominata 

"Amministrazione trasparente", alla voce "Disposizioni generali". 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dottssa. Margherita Silvestre 

 

 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito – Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
 

Istituto Professionale di Stato per i Servizi “ALESSANDRO  FILOSI” 
SEDE  LEGALE: Via Roma, 125 – 04019 TERRACINA (LT)  0773 702877           

 

C.M. LTRC01000D    C.F. 80004020592   Codice Univoco UFX99T   SUCCURSALE: Via Don Orione   SUCCURSALE: Via G. Leopardi, 67        
  

Sito  Web:  http://www.filositerracina.edu.it/       e-mail: ltrc01000d@istruzione.it      PEC:ltrc01000d@pec.istruzione.it 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO PER I SERVIZI  "A. FILOSI " - C.F. 80004020592 C.M. LTRC01000D - A0D1850 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0000531/U del 23/01/2024 10:16

http://www.filositerracina.edu.it/
mailto:ltrc01000d@istruzione.it
mailto:ltrc01000d@pec.istruzione.it

		2024-01-23T10:16:16+0100
	MARGHERITA SILVESTRE




